Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр «Юность»

(МБУ ДО ДООСЦ «Юность»)
г. Псков

П Р И К А З

оп4 О / / .  ОРАН, № / ^ / С%)

О внедрении целевой модели
наставничества

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145 и приказа Комитета по образованию
Псковской области «О внедрении целевой модели наставничества в
организациях, осуществляющих образовательную деятельную по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам
среднего профессионального образования» от 25.02.2022 № ОБ-ОРД-2022 в
целях внедрения методологии (целевой модели) наставничества обучающихся
для достижения сквозного результата федеральных проектов «Современная
школа», «Успех каждого ребенка», «Молодые профессионалы» национального
проекта «Образование» на территории Псковской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели
наставничества в МБУ ДО ДООСЦ «Юность» (Приложение 1).

2. Утвердить положение о реализации модели наставничества в МБУ ДО
ДООСЦ «Юность» (педагог - наставник - молодой педагог (наставляемый).

3. Назначить Гуц А.А. - заместителя директора по учебно-
воспитательной работе координатором по реализации целевой модели
наставничества в МБУ ДО ДООСЦ «Юность»;

4. Назначить руководителями направлений реализации целевой модели
наставничества в МБУ ДО ДООСЦ «Юность» следующих педагогов
Клементёнок Г.С. - педагога-организатора,
Иванову Е.А. - педагога-организатора,
Иванову Н.В. - педагога-организатора.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гуц А.А.
- заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

А.Ю.Камезин

		2022-11-10T13:26:22+0300
	Камезин Александр Юрьевич